fuerit idem gradus, in quo est exaltatio Solis uel Iouis, expandetur nomen eius per uniuersam terram, & diuulgabitur eius fama.

73 Hæc sunt illa quæ sunt aptanda, uel ex eis aptari potest, scilicet ascendens, pars fortunæ, luminaria, signum coniunctionis, eorumq; domini, signum domini, horæ, necnon & locus rei quæsitæ, eiusq; dominus.

74 Ex domino exaltationis & diuisore, necnon domino aliorum diuisorum radiorum, & ex domino anni, ex mutatione quoq; planetarum in locis, & eorum aspectibus sciuntur accendentia mundi in revolutionibus annorum.

75 Cum dñs 10 domus fuerit in 8, timebit, ne mater nati ex illo partu morietur.

76 Cum fuerit dominus quartæ domus, impeditus à domino ascendentis, timebitur super patrem natu.

77 Nihil prodest prælanti, cum fuerit dominus ascendentis in fortuna, & retrogradus, uel sub radijs: qui similiter si fuerit cum 7, uel eius domino, obtinebit in prælio, qui prius pugnare coeperit.

78 Infortuna suum locū calefacit & impedit, Sol uero calefacit, & nō impedit.

79 Causa ne rex exeat ad prælium, domino ascendentis eunte ad dominum 7.

80 Cum fuerit Mars cum Sole in signis Septentrionalibus, erit calor maximus: similiter etiam cum Sol ierit ad Saturnum in signis meridionalibus, erit frigus maximum, & econuerso.

81 Cum peruererint infortunæ ad locum conuenientem, non nocebunt, si non fuerit eius significatio in radice natuitatis: & similiter fortunæ non proderunt, cum non sit ex eis in radice significatio.

82 Impedimenta quæ uentura sunt, in annis alynthiæ euenient: cum peruenit annus mundi ad corpora malorum, unicuiq; signo da annum.

83 Maius infortunium Saturni est, cum fuerit in signis fœmininis: sed Martis, cum fuerit in masculinis.

84 Nullus debet expugnare ciuitatem, cuius dominus fuerit dominus ascendentis anni mundi.

85 Oportet in omni inceptione aptare circulum ad naturam eius, quod quis incepturus est.

86 Non commendatur ictsifal Lunæ ad Martem ex domibus Veneris, nec ad Iouem ex domibus Saturni & Mercurij, neq; ad Solem ex domibus Saturni.

87 Ex maioribus fortunis est, ut planetæ sint diurni, orientales à Sole, in signis masculinis, planetæ uero nocturni occidentales à Luna 87.

88 Cum domini triplicitatis luminaris diei fuerint diurni & orientales, ab eo quoq; domini triplicitatis nocturni occidentales: & erūt aucti lumine, erit maius signum fortunæ & felicitatis.

89 Punctus orientalis significat pueros iuvenes, & uniuscuiusq; principia: medium uero coeli, reges, legiscq; dominos, iudices & etiam præliorum dominos. Septimum quoq; senes atq; defunctos. Mulieres etiam ac iniamicos, atq; omne uenustum. Angulus autem terræ partes & terras, locum etiam in quo natus est infans. Horam quoque mortis & sepulchra demonstrat.

90 Planetæ qui dant grādes diuinitias, 3 sunt, uidelicet Iupiter, Sol, & Mercurius.

91 Horreda est omnis incepio ab eo, qui multarū fuerit diuinitiarū, in omnibus medietatibus, in quibus impedita fuerit cōiunctio uel pūetio. caueat igit ab hoc.

92 Uniuersalis quæstio natuitati assimilatur, reuolue igitur annos eius, & super eos iudica.

93 Gaudet Saturnus in Aquario, sicut Iupiter in Pisce: gaudet etiam Mars in Scorpione, sicut Venus in Libra, & Mercurius in Virgine.

94 Sicut addit Geuzahar super naturam omnis planetæ, qui cum eo fuerit: ita cauda minuit ex natura cuiuscq; planetæ, qui cum eo fuerit.

95 Fortior significatio super esse patris, est primogenitus: & qui sequuntur, dabunt similiter aliquid significationis.

96 Algebuthar fortior est in causa uitæ, Alcochoden aut fortior est in alijs rebus,

- 93 Dominus uero radiorum fortior est, quam algebuthas, & forsitan erunt aequae fortes.
- 97 Cum morietur natus prius quam transeat una dies & una nox, erit sicut ab ortiuus, & nullam habebit in aliquo significationem.
- 99 Reges quorum negotia cito fiunt, & qui cito se vindicant, qui cito etiam persiciunt quod desiderant, sunt quorum ascendens in principio regni fuerit signum igneum, & similiter mediū cœli: uel alterum fuerit igneum, alterum uero aereum.
- 99 Cum fuerit dominus ascendentis in bono loco, in terminis fortunarum, fuerit cip̄ dominus termini boni esse, colligatus ei dabit probitatem ac regnum, & omne bonum.
- 100 Cum fuerit in medio cœli significator, dirigetur per ascensionem circuli directi. In ascensione uero per ascensiones regionis: in eo autem quod est inter utruncq; per utruncq;. hoc quidem capitulum narravit Alchindus.
- 101 Causa fortunij ac prosperitatis est, ut sint dominus domus Solis, dominus domus Lunæ, dominusq; ascendentis orientales. sint & in angulis, & aspiciant se ex bonis locis, id est, ex trino uel sextili.
- 102 Multum potens est ille, cui Sol fuerit in medio cœli in signo igneo, & Luna in Tauro, cuius aspectus erit sinister.
- 103 Valde diuites, & qui diuitijs abundabunt, magniçp sunt nominis, quibus dominus secundæ domus fuerit in exaltatione sua uel domo, iens ad dominum ascendentis, maximè autem, si fuerit Iupiter.
- 104 Vita omnium animalium est secundum gradum Solis & Lunæ, & hoc ab altissimo datum secundum Astapham.
- 105 Cum fuerit fortuna in locis Martis, & significator iuerit ad eam, uel ea ad significatorem abscedet, sicut infortunæ.
- 106 Auerte oculos à figura, in qua Mars fuerit in angulo, maximè cum fuerit ascendens Scorpiο.
- 107 Cum uoluerit alius abstrahere, significatore Saturnum aspiciens, grauiter abstrahet.
- 108 Si quis postulauerit aliquid, Capite existente in medio cœli cum Iove, & Luna eunte ad eum, uel si separata ab eo, iuerit ad dominum ascendentis, uel si dominus ascendentis iuerit ad eum, non preteribit, quin breuiter adipiscatur quæsita.
- 109 Non est bonus uolenti bellare, nec etiam regi, quod faciat iter domino ascendentis, & in octaua, & si sit in exaltatione sua.
- 110 Non est Sol bonus in ascidente hora belli: nec cum domino ascendentis, nisi fuerit ascendens Aries uel Leo.
- 111 In ea parte, in qua Sol & Luna fortunabuntur, erit uictoria interrogatisbus, ueluti si formabuntur ab ascidente usq; ad medium cœli, uel ab ascidente usq; ad quartum, uincet, querens si in locis alijs fuerit, aduersarius superabit.
- 112 Oportet maximum impedimentum esse rerum, quæ sunt in potestate signi, in quo fuerit planeta cadens, uel retrogradus, aut in malo esse solis.
- 113 Signa significant corpora, planetæ uero ea q̄ mouet corpora, loca planetarū in circulo eorumq; substatię, & loca eorū à Sole, significat opus & destructionē.
- 114 In cuiuscunq; nativitate fuerit Iupiter, receptor fortitudinum omnium planetarum, & ipse commendauerit eas, & suam Saturno, fueritq; receptus ab eo, & uterq; orientalis & ascendens in angulo, erit natus magnus & potens in hococulo, necnon & boni esse: surget etiam nomen suum in orbe.
- 115 Cauē ne sit Saturnus cum domino ascendentis, uel in alijs locis exaltatis, quia ipse est deterior cauda.
- 116 Veri suntrumores, si fuerint hora nunciatiois anguli signa fixa, & Luna atq; Mercurius in signis fixis: & si Luna etiam separata fuerit à fortunis, necnon si fuerit fortuna in angulorum aliquo: cumq; ita inuenieris, haec significatio nec falsa, nec fallere poterit.
- 117 Prima diei hora usq; ad perfectionem trium horarum, est sanguinis. Tres uero

uerò secundæ cholerae rubeæ, tertia cholerae nigræ: sed ultimæ tres flegmatis, similiter & in nocte. Eodem quoq; modo est in quartis mensis lunaris. Quartæ autem anni sunt Solis.

118 Cui dominus ascendentis fuerit in dextra Solis, fueritq; super ipsum eleuatus, id est, dustoriam habuerit, & iam perficiat suam, ut ita dicam, orientalitatem, erit amicus regum & potentum, diues etiam, & magni nominis.

119 Noli festinare in iudicando, cum planetæ ad inuicem coniungentur, nisi prius signi naturam consideres, in quo coiuncti fuerint: utrum sit ex eorum similitudine, nec ne, si enim fuerit ex eorum similitudine, confortabis eorum significationem.

120 Cum fuerit dominus ii ascendētis, uel ii Lunæ, aut ii partis fortunæ circumuentus, à fortunis magis fortunabitur quam alter aliquid.

121 Cum duæ fuerint infortunæ in gradu 4 domus, & in eodem termino erit natus infortunatus, & ualde miser.

122 Cum planetæ fuerint in angulis, apparebunt ea quæ ab eis significabuntur, siue bona, siue mala fuerint. significatio domini quarti, circuli est annus, sed & septimi circuli est mensis.

123 Cum fuerint anguli ascendentis signa mobilia, & duæ infortunæ in angulis, misera erit omnis eius uita nati.

124 Cum Luna fuerit in angulis, confortabit omnem significationem suam: maximum autem, si quam auctoritatem habuerit in ascendentे.

125 Festina cōmutatio non poterit esse nisi à Marte, sicut magna elongatio: nisi à Saturno.

126 Status omnium bonorum mutatur de bono ad malum, uel de malo ad bonum, cum mutantur signa & figure planetarū, qui significant super eos de ascensione in descensionem, & econuersio.

127 Iupiter & Saturnus mutant res & conuertunt, eritq; uariationis initium, cum mutantur de una triplicitate ad aliam in coiunctionibus, & ex una figura in aliam.

128 Meliores coniunctiones duæ sunt, quarum altera est luminarium, altera uero duorum planetarum ponderosorum. planetæ masculini sunt qui agunt, foemini uero sunt in quos agitur, & similiter etiam in signis.

129 Aspice ascensionem planetæ, & gradum exaltationis, gradum quoq; sui casus. nam hæc sunt quæ significant homines, & eorum opera.

130 Si inuenieris significatorem in angulis masculinum, & in signo masculino, contrarij uero significatorem foemininum, & in foeminino signo, aget in eum, id est, uincet alterum ille cuius signum est masculinum, & in masculino signo.

131 Significationes sunt duobus modis, substantialiter scilicet & accidentaliter, & utroq; modo numerum septem planetarum significabunt.

132 Cum duæ infortunæ coniunguntur, & Luna Saturno in latitudine, erit famæ & mortalitas. Si uero Marti, mutabuntur reges, & erit multa sanguinis effusio, & prælia in loco qui signabitur ab ipso signo. & hoc non fallit.

133 Ex coniunctione Saturni & Iouis in signis mobilibus, cognoscetur cōmutatio status & mundi, & ex eorum coniunctionibus in signis fixis iterum.

134 Cum coniungentur duæ fortunæ, coniungereturq; Luna Ioui in latitudine, erit iustitia, & quies in terra dirigitur: si autem Veneri, erit alacritas, gaudium, salusq; corporum atque prosperitas.

135 Cum Venus & Mars fuerint in eodem puncto cum Sole in loco Veneris & termino, uerba nati ab hominibus recipientur, & à nullo repudiabuntur.

136 Heremita & quasi propheta, necnon cuius uerba recipiuntur, est ille, in cuius natuitate Iupiter & Venus in eodem gradu cum Sole fuerint.

137 Famosi reges in hoc seculo, & quorum mandata non spernuntur, sunt quorum Iupiter & Luna fuerint in eodem puncto ascendentis ad augem suam.

138 Cui uigor maximus & posse magnum fuerit, est cui Sol in medio cœli cum Saturno erit in signo masculino orientalis.

139 Cum Luna & cæteri significatores remouentur ab angulis, non perficiantur

cientur res ipsæ, nisi fuerit quomodo ex itinere, & non ex alio.

140 Cum non fuerit inter aliquem planetarum, & significatorem ictisal aspectus, & fuerit uterque in eodē circulo, & ex circulis parallelis in nadir uel anahat, uel in æquinoctiali itinere, erit melius quam ictisal aspectus.

141 Omnis planeta duo habet signa, præter luminaria, quorum utrumque solam habet domum, quoniam eorum lumen est Saturni tenebrositas, ideoque posita sunt eorum domus contrariae.

142 Fortunæ sunt fideles & prosperæ, cum fuerint in locis exaltationis ac directæ, ne non & auctæ lumine.

143 In magnis & exaltatis rerum diuitijs uel initijs laudatur ut sint luminaria in terminis fortunarum sese aspicientia, & ut domini terminorum sint ex rei incipiendæ natura.

144 Res circuli, quæ cōplectuntur omnia, & quæ maximæ sunt, septem sunt, uidelicet principiū creationis hominū anni Solis maximī, & sunt 1413. Cum autem ascenderit aliquod initium in termino ascendentis radicis cuiuslibet inceptiōis, inuenieritque duo minuta duorum planetarum grauium. Sciētia horæ anni, in qua coniungerit in signis: ascendens revolutionis anni mundi, ascendens quoque cōunctionis uel præuētionis: quod fiet etiam in hora nativitatis uel quæstionis.

145 Non accidet super aliquem bonum uel malum, nisi cum mutatur natura uel similitudo triplicitatis signorum planetarū, quæ sunt eius loci significatores.

146 Cū diuersificātur duo climata, diuersificāt planetarū aspectus & eorū radij.

147 Cum uero duae latitudines diuersificantur, circuli eius circularis motus diuersificantur. In hoc autem capitulo nullus ita perfectè locutus est.

148 Duorum nodorum impedimenta peiora sunt planetis inferioribus quam superioribus.

149 Figura circuli in quæstionibus magna similitudinē est, ad similitudinem animæ querentis.

150 Cum fuerit Iupiter in Ariete directus, absque malo aspectu fortunarum, dabit fortitudinem, & regnum in quo nulla fiet iniustitia.

## B E T H E M D E H O R I S

### P L A N E T A R V M .

*De hora Saturni.*

Vm fuerit hora Saturni, bonum est emere res grauis naturæ, ut ferrum, stannum, plumbum, & omnia metalla, & lapidem, & pannos nigros, & incipere hortos fodere, & aliquas fraudes excogitare contra inimicos, & non est bonum sanguinem minuere, nec medicinam accipere, nec potestati loqui, nec prælato monacho hypocritæ, nec piscatori, nec uenatori, nec alicui amico loqui, nec aliquem murum construere uel ædificare, nullum quidem hominem incipere est bonum, neque aliquam societatem facere, nec uxorem accipere: quia nunquam erunt cōcordes, nec pannos incidere, nec nouos induere est bonum.

*De hora Iouis.*

Hora Iouis bonum est emere & cambiare argentum, & omnia negocia tractare, quæ pertinent ad argentum, & pannos azuri coloris mercari, & pontes & domos orationis causa, & iter causa domini bonum est incipere, causa etiam negotiationis, nauigationis iter incipere bonum est, & medicinam accipere, & sanguinem minuere bonum est, & loqui de concordia, & pace, & amicitia, & potestate, & emere equos castanei coloris, & arma de azaro bonum est, & telam ordiri, & agrum arare, & seminare, puteum etiam fodere, murum cōstruere & edificare. quid plura referas: omnia bona opera bonum est incipere hora Iouis.

*De hora Martis.*

Hora Martis bonum est emere arma, & equos ferrandos, & omnes equos aptos in bello, galeas armare, iter causa bellii incipere, siue per terram siue per mare, & omnes pannos rubei coloris emere, medicinam uero accipere, & sanguinem minuere,

nuere, iter incipere propter aliquam negociationem non est bonum. præterea bonum est omnia opera quæ ad ignem pertinent, sicut fabrorum, coquorum, fornaciorum, fornasariorum: & quemadmodum diximus de hora Saturni, non est bonum incipere societatem, nec uxorem firmare uel ducere.

## De hora Solis.

Hora Solis bonum est emere aurum, & omnes res aurei coloris, & equos aureos. & optimum est in ea hora loqui regi, & omnibus potentibus: & bonum est potestatibus iter incipere causa bellii, & incipere bellum, & bonum est negotiari pannos crocei coloris, medicinam uero accipere, sanguinem minuere, aut iter incipere negociationis causa, siue uxorem ducere, uel societatem conduce-re, uel facere uel contractare, non est bonum, neque malum.

## De hora Veneris.

Hora Veneris bonum est emere foeminas, margaritas, & omnia ornamenta mulieris, & annulos aureos, & omnes res muliebres inuadere, desponsare, & uxorem ducere perfectissimum est. emere quoque equos albos, & uestimenta alba, & medicinam accipere, & sanguinem minuere, loqui reginis & nobilibus mulieribus, bonum est.

## De hora Mercurij.

Hora Mercurij bonum est emere omnes res pictas, scriptas, frumentum, milium, panicum, & omnes uestes uarij coloris, que pertinent ad usus hominum, species omnes: bonum est emere bombace, setam siue sericum, & omnia opera quæ sunt de serico, & incipere placitum facere, uxorem quoque ducere, ac societatem facere: medicinam etiam accipere, sanguinem minuere optimum est, iter quoque causa negociationis facere, equos quoque baleianos emere, & arma duorum colorum crocei & aurei, & uestimenta uiridis coloris emere, telam ordiri bonum est.

## De hora Lune.

Hora Lunæ bonum est emere mel, oleum, ficus, castaneas, nuces, amygdalas, lanam, linum, canapum, ordeum, carnes porcorum, & omnium animalium, preterquam ouium: bonum est etiam emere aues ad Mercurium pertinetes, & omnes bestias quæ pertinent ad macellum, iurare, deceptiones, traditiones, fraudes, & ingenia facere bonum est. opera quoque, quorum uis stabilitatem, non est bonum incipere: quorum uero uis celeritatem, bonum est incipere.

## De ortu triplicatum, &amp; primò de ortu primæ triplicitatis.

**S**i fuerit in ortu Aries, Leo, uel Sagittarius, quia ista signa sunt ignea, bonum est sub eorum ortu incipere ea quæ pertinent ad ignem, sicut fornacē incendere, aurum, argentum, plumbum, stannum, auricalcum colorare, & contraria fabricalia, & omne opus cuius uis celeritatem, nauigare, cursus equorum facere, nuncium mittere, uela erigere, puteū fodere, thesauros inuenire, & multa quæ numerari non possunt.

## De ortu secundæ triplicitatis.

Si fuerit in ortu Taurus, Virgo, uel Capricornus, quia sunt signa terrea, bonum est sub eodē ortu omnia opera facere quæ pertinent ad terram, ut est terram arare, emere terras & domos, terram mensurare, & dividere uestimenta, & emere ligna, ex quibus uis facere naues: & omnia ædificia, & omnia opera facere, quorum uis habere stabilitatem, perseverantiam, & durabilitatem.

## De ortu tertiae triplicitatis.

Si uero ascenderint Gemini, Libra, uel Aquarius, quia sunt signa aerea, sub eorum ascensu bonum est facere quæ pertinent ad aërem, ut arborem in nauem ponere, & in ipsam erigere, & antennas & uela præparare & extendere, & omnia opera quæ pertinent ad nauem, cursum equorum & gallearum, & iter bonum est incipere.

## De ortu quartæ triplicitatis.

Si uero ascendens fuerit Cancer, Scorpio, uel Piscis, quia sunt aquatica signa, sub eorum ortu bonum est facere omnia quæ pertinent ad aquam, ut retia mittere in aquam, & omne genus piscatiōis exercere, balneare, & balnea cōstruere, & clausa ad molendinum facere, & aquæ cursus dirigere, & multa quæ enumerari non possunt.

De hora Saturni, &amp; signo, &amp; eius ascendentie.

Hoc tantum diligenter est attendendū, quod si fuerit hora Saturni, & signū Sa-  
turni ascēdat, mirabile est facere omnia quae dicta sunt de horis Saturni, & idē in-  
tellige de omnibus alijs horis & signis. & si potes, cōcordes horas cū signis, quia  
optimū est. & quod diximus de Saturno, sic intellige de omnibus alijs planetis.

## ZAHELIS DE ELECTIONIBVS

LIBER.

Mnes cōcordati sunt, quod electiones sint debiles, nisi in regibus  
habent 93, isti licet debilitentur eorum lectiones radices, id est, na-  
tiuitates eorū, quae confortat oēm planetā debilē in itinere: mulie-  
ribus uerò & mercatoribus, & his qui sequuntur, nō eligas aliquid,  
nisi supra natuuitates eorū, & reuolutiones annorū illorū, & super  
natuuitates eorum filiorum. quorum autē ista ignorantur, accipientur eis interro-  
gationes. Et sciatur effectus rei eorū ex eis, postea eligatur eis secundū hoc: quia  
dum interrogauerit quis de semetipso, iam peruenit ex natuuitate sua ad bonum  
uel malū. Quare ipse te interrogauit, & indica ei secundum interrogationē suam.  
Cave ergo ab huiusmodi electionibus. Quomodo enim eliges ei, cuius radix di-  
stracta est, maximē cum hoc sit initū primū, & radix antiqua, in qua est fiducia.  
cave igitur eligere ei, cuius radix natuuitatis uel interrogatiōis significauerit ali-  
quod horribile: ad quod cum peruerterit, si posueris omnes fortunas in angulis,  
& cadere feceris omnes malos ab eo, nihil proficiet ei: & omnis planeta qui non  
congruit domino ascendētis eius, non proderit illi uiro quicquā, & maximē illis  
qui sunt uiles uel mediocres: quia nescis utrū eligas ascendens, uel stellam, que sit  
ei in radice inimica, uel fuerit in eodē signo ascendēte quod ei elegisti malū. nihil  
enim admiramur in illis qui equitant mare, aut illis qui peregrinantur in una ho-  
ra, quorū intētio est in una peregrinatione. Sed quidā eorum naufragiū patiunt̄,  
quidā uerò euadunt: & quidā eorum inueniunt substantiā, quidā uerò nihil inue-  
niūt. non enim assimilatur esse quorundā eorū aliorū esse, & iam multoties pro-  
bauit hoc in collatione quorundā, qui exierunt à loco in una hora, & peruerterūt  
ad aliā regionē in hora una. Sed quidā ex eis uelocius reuersi sunt cū optimā sub-  
stantia, & quidā ibidē tardauerunt: quidā uerò eorū perierunt antequā redirent  
ad domos suas. hoc enim eis accidit ex natuuitatibus suis, & ex diuersione eorū  
in ipsis annis. uideamus etiā quosdā gaudere, & potare in die malo, & in timēdo  
die, scilicet multorum impedimentorū. & congregatur atq; ingreditur super eos  
risa in die bono & laudabili, & uidebis forte significatore iunctū malo ex quar-  
to aspectu uel oppositione, aut erit cum eo in uno signo, inueniet tamen in eo for-  
tunium bonū. Quare hoc non est, nisi quod mali fortassis congruerint ei magis,  
quia erant domini ascendētis prīmi, uel domini diuisionis eius, aut dñi ascendē-  
tis reuolutoris anni. Cum autē elegeris super ascendēs interrogationis aut natuui-  
tatis, quā nosti, uel super dominū signi profectiōis anni, erit electio tua dignior,  
quia scies quid ei sit congruum ex stellis, & quid sit eius affectus. Cave igitur in  
hoc capitulo, & sit opus tuum simile electioni tuae. Et scito quod omnipotens &  
altissimus creauit omnem creaturam, mundum scilicet, & quicquid in eo est, ex  
quatuor naturis, id est, ex quatuor elemētis, & collocauit terram, & omne quod  
super eam est, ex rationali & irrationali, & ex mobili & immobili in circulo, po-  
suitq; inter hæc & circulū rem subtilem, quam sciunt sapientes: ut illa subtilis oc-  
casio, quam posuit inter lapidem magnetis & ferrum, & qui est inter patrem &  
filium, & inter comedentem & cibum. Scito hæc, & intellige eum. A' concordia  
ergo quae est inter utrasq; substantias, superiorē scilicet & inferiorem, tempe-  
rantur res, & aduersitate destruuntur, & fortunæ sunt æquales, id est, temperatae  
naturæ, mali uerò nocibilis naturæ, ideoq; uolunt impedire: & si receperint, ta-  
men omnino non deerit eorum substantia, & caliditas eorum diuersitatis: & sunt  
quasi fures, & ciues malorum ex hominibus, & ab eis uenit diuersitas & discon-  
dia, commutatio quoq; ac rerum confusio, intellige hoc totum.

Ascen-

Ascendens, & quid in eo est de electionibus in scientia naturarum signorum,  
quorum prima sunt mobilia.

Scito quod signa mobilia significant mobilitatem rerum festinanter, & nihil signa mobilia durabile sit in eis, nec prolongatur tempus illorum: bonum tamen est in eis seminare, emere, uendere, & mulierem firmare. haec omnia sub eis proficiunt. & infirmus liberabitur citò, contentio quoq; in eis non prolongatur, & fugitiuus reuertetur citò, peregrinatio etiam utilis est in eis: & si quis promiserit in eis aliquid, non perficiet promissum. locutiones, somnia & rumores in eis falsi erunt. nō curret sub eis aliquis medicus, nec plantetur sub eis aliqua plantatio: & non fundetur in eis fundamētum, quia malum est. & omne quod incepis in eis, cuius stabilitatem uolueris, non erit stabile. Omne autem opus instabile & festinationes quod uolueris facere, incipe sub eis. Et uelociora mobilioribus sunt Aries & Cancer: sunt enim plus tortuositatis, & plus mobilitatis. Libra uero & Capricornus, sunt fortiora, & magis tēperata. Porrò fixa congrua sunt omni operi, cuius stabilitas & prolongatio temporis queritur, & quod uult auctor eius esse durable bonumq;. & utile est in eis ædificare, & nuptias celebrare, postquam fuerit sponsatio in mobilibus. Et si in eis dimissa fuerit mulier à marito, non reuertetur ad eum, in initijs uero & inceptionibus in eis non erit fiducia, nisi in eis multipli centur testimonia fortunarum: & qui uinctus fuerit in eis, prologabitur eius carcer: & qui irascitur in eis, non poterit citò mitigari. Conditiones uero & mercedes in eis utiles sunt, bonumq; erit ædificare, & facere fundamētum. Scorpio autem leuior est omnibus fixis, & Leo magis fixus. Aquarius est tardior ac deterrior, Taurus uero magis est planus. Signa communia in participatione & fraternitate sunt utilia. Et quicquid operatum fuerit in eis, sape erit iteratum. Emere uero, & nuptias celebrare in eis, non erit utile nec proficuum, & erit in eis ingenium & deceptio: & cui obijcitur aliquid in eis, euadit & sanatur ex eo quod sibi obijcitur. Et qui incarceratur in eis, non figitur nisi in timore propriè propter paruitatem suæ apparitionis & exitus eius: & qui egreditur ex carcere, redibit ad locum suum: & si capitur in eis fugitiuus, redibit ad fugam suam secundò: & qui uadit in eis ad iudicem, non firmatur ei sententia neq; iudicium, neq; in eis uadit aliquis in nauis. nam qui uadit, permutatur ex ea ad aliam, cui promittitur aliquid in eis. dissoluuntur, & non completur ei aliquid de illo, & infirmus in eis sanatur, deinde incurrit recidivationem. Totum ergo quod aduenit homini, in eis ex bono & malo duplicatur super eum. Et si quis moritur in eis, tunc moritur post eum in illo loco, aliis in proximo. Et permutatio & ablutio capitis & barbae, & purgatio auri & argenti in eis sunt conuenientes, & mittere pueros ad literas. Si autem uis incipere aliquid ex eis quæ dixi tibi, tunc pone Lunam in ascendentे illarum domorum conuenientium ei quod uis, & coiunge Lunam cum fortunis recipientibus illo signo. & signa quidē diei in comparatione diei sunt fortiora, & pone ascendens diurnum. Signa aërea conueniunt uenationi in terra & mari, & signa regalia conueniunt regibus: & signa quibus sunt uoces, conueniunt illis qui canunt fistula cum crudo & uoci alhoot & cantilenæ: & signa ignea conueniunt omni quod fit cum igne: & signa æqualitatis, in quibus æquantur nox & dies, conueniunt ueritati & ueridictioni, & eis qui operātur cum lancibus: & signa mutabilitia, & sunt illa in quibus incipiunt mutari nox & dies, conueniunt mutationi: & ei qui uult permutationem de re ad rem, & considera ad omne opus quod tu uis incipere, quæ sit natura illius signi ex orbibus, & coniuge Lunam & dominū ascendētis cum illa substantia, & radix illius naturæ, & uirtus cū illa hora, scilicet hora inceptionis. Quod si uis illud quod est ex parte dominorū & principum, & magnatum, & præpositorum super ciuitates, & spectabilium & dominorum, pugnæ & languorum, tunc tibi est per Solem: & quod est ex parte sublimium, tunc tibi est per Iouem: & agricolarum & infimorum, tunc tibi est per Saturnum: & ducum & dominorū pugnarum, tunc tibi est per Martem: & qd est ex parte mulierū, tunc tibi est per Venerē. Emptiones aut & uēditiones, accō-

ZAHLE

tentiones, & res scriptæ, ac negotiationes, sunt Mercurio & in cōmixtione regi-  
narum ex mulieribus & inquisitione eorum, quæ apud illas sunt per Lunam.

*Electio de inceptione alicuius operis, & de decem  
impedimentis Lunæ.*

Cum ergo uolueris aliquid opus incipere, apta ascendens & dominum eius, ac Lunam, & dominū illius rei, & caue ab impedimento Lunæ, sicut dixit Dorothius, & cæteri sapientes in initio operi, & sunt decē modi. Primus modus, ut sit cōbusta infra Solē per 12 gradus, & post ipsum similiter, sed leuius est post ipsum. Secundus, ut sit in gradu descensionis suæ. Tertius, ut sit in oppositione Solis. Quartus, ut sit iuncta malis, aut in lumine quarti aspectus eorum, aut oppositio-  
nis. Quintus, ut sit in Capite uel Cauda, à gradu in 12 gradus, qui est terminus edi-  
plis. Sextus, ut sit in ultimis gradibus signorum, qui sunt termini malorum. Se-  
ptimus, ut sit cadens ab angulis, aut in via cōbusta, quæ est finis Libræ, & initium Scorpionis. & hoc est deterius, qd fit ex vi impedimentis Lunæ, & maximè si fue-  
rit incepio de cōiugio, uel aliquid de rebus mulierū, aut emptio, uel uēditio, seu  
peregrinatio. Octauus, ut sit in septimo signo à domo sua, id est, in Geminis cū  
malo, uel fuerit in oppositione domus suæ, uel non aspiciēs eā. Nonus, ut sit Lu-  
na cursu tardior. & hoc est, qd uocat sapientes similitudinē cursus Saturni, qusq  
sit cursus eius in die minus 12 gradibus. & si effet minus unum minutū, hoc est,  
cum fuerit cursus eius in die minus medio cursu eius in una die qui scribitur in  
canone, id est, in illo libro cursuum. Decimus, quē dixerūt Messahallach, & sa-  
pientes tēporis nostri, est cū fuerit Luna uacua cursu, & apta Lunā pro posse suo,  
& non ponas eam in ascendēte alicui, quia hoc timendū est propter qd accidit  
domino eius ex infirmitatibus in corpore, nisi sit dominus ascendētis, uel fortu-  
na aspiciens gradū ascendentē: quia planeta qui non aspicit domum suā, similis  
est uiro absenti à domo sua, qui nō potest aliquid repellere ab ea, nec prohibere:  
cum uerò aspicerit planeta domū suam, similis est domino domus, qui custodit  
eam. quicunq; enim in domo est, timet eum: & qui foris est, timet uenire ad eam.  
Et si fuerit dominus ascendentis malus, fac eum aspicere ex trino, uel ex sextili  
aspectu, & caue ne ponas Lunam in angulis, cum fuerit impedita, sed ponas for-  
tunas in angulis ascendentis, aut Lunam, cum fuerint duæ fortunæ, aspicientes  
eam ex angulo, & posueris eum in angulis ascendentis, nec cadere facias partem  
fortunæ in omnibus initij uel interrogationib. ab aspectu Lunæ, aut eius cōiun-  
ctiōe, & nō aspicias dominū partis fortune, nec cures, si fuerit pars cadēs ab ascē-  
dente, & si fuerit eadē pars, & si eadē pars aspicerit ascēdēs & Lunā. & stude ut  
ponas dominū ascēdētis cū parte, quia hoc utilius est, & maioris lucrī, & nunq;  
ponas Lunā in secūdo, uel sexto, aut octauo, uel duodecimo ex parte, quia hoc  
horribile est. & constitue ascēdens semper, ac Lunā in omnibus initij in signis  
directæ ascēsionis, quia significat levitatē & profectū: & non ponas eos in signis  
tortuosæ ascēsionis, quia significat inuolutionem & tarditatem. Ascēdens  
quoq; & quartū ab eo, significat quid accidat illi electioni. Aspice ergo fortunas,  
& malos de locis, & fortem ac debilem, & loquere super initio eiusdem rei, &  
finem illius de fortitudine & debilitate. Et Dorothius dixit, Cum uideris Lunā  
impeditā, & affuerit res, quæ omnino debet fieri, & non potest differri, non des  
Lunæ in ascēdētem partem, & fac eam cadere ab ascēdente, & pone in ascē-  
dente fortunam, & conforta ascēdens & dominū eius.

*Signum secundum, siue secunda domus cum suis electionibus, & primō in  
acciendo & accommodando pecuniam.*

**C**Um uolueris eligere horam in acceptione & accōmodatione pecuniae, sit  
Luna in Leone, uel in Pisce, aut in Scorpione, aut Sagittario, uel in Aquari-  
rio, sit cōp deficiens lumine, & fortunæ utræq; sint deficiētes, & aspicientes Lunā  
uel ascēdēs, & sit Mercurius mundus à Marte, & Luna cum Ioue uel Mer-  
curio, & caue ne Luna sit impedita ab aliquo malorum, nec sit Mercurius iunctus  
eis, uel in quarto aspectu eorum, nec sint fortunæ cadentes, quia si fuerit Luna  
cum

cū Marte, cadet in labore, & sollicitudine, & negotiatioē, & asperitate. Et si fuerit impedita à Saturno, uel cadet in prolongatione & dilatione, & exhibit post distinctionem & fatigationem. Si autē uolueris occultare ipsam accōmodationem, ut nullus possit p̄cipere, sit Luna, dū hanc acceperis, uel petieris, sub radijs solis, iens ad cōiunctionē fortunarū post separationē eius à Sole. hoc enim leuius omnino est eius, & nō publicaberis. nā si fuerit Luna in exitu eius, à cōbustione egrediēs ad coniunctionem Martis, publicabitur hoc, & cades in ora hominū, & in ora eorū, quos nō uis ut hoc sciāt. Et caue ne sit Luna in circulo signorum absq; latitudine, id est, in Capite uel Cauda, uel in uia combusta, quia hoc horribile est. & dixit Dorothius. Non accipias accōmodatum, nec accōmodes alicui aliquid, dū fuerit Luna in primo gradu Leonis, aut Geminorum, uel Sagittarij, uel fuerint hæc signa ascendēta, quia hoc odibile est accommodationi propriæ. Scito hoc.

*Electio in participatione cum aliquo de substantia uel aliquo opere.*

Et si uolueris participare cum aliquo in substantia uel opere, melius est ad hoc, ut sit Luna munda à malis, & iuncta fortunis, & sit in signis cōmunitibus ut multiplicetur eorū lucrū, aut sit Luna in Leone, uel in Tauro: & horrendum est illis, ut sit Luna in signis inferioribus. & deterior cæteris est Libra, quia est in ea uia combusta. Similiter horrendus est Aquarius, & sit Luna recepta ex trino uel sextili aspectu, ut sit bona eorum separatio: quia in quarto aspectu & oppositione erit inter eos locutio, id est, rixa in separatione. Aspectus quoq; dilectionis significat bonitatem seu honestatē separationis eorum, & fidelitatem ac benevolentiam eorum. Et caue à præsentia malorum in angulis, quia ascendens est incipiētis participationē ex eis, uel eius qui fuerit majoris ætatis. Septimum uerò est particeps alterius: & decimū significat quod erit inter eos, & multitudinē uel paucitatē lucri: à quarto uerò scitur exitus rei eorum. Et caue ne dominus ascendētis nō aspiciat ascendēs, aut dñs domus Lunæ non aspiciat Lunam: quia cum fuerit ita, deludet unusquisq; eorum sōcium suum, & deteriorabitur eorū res in separatione.

*Electio pro substantia mittenda ut lucretur ex ea.*

Et si uolueris mittere substantiam, quærens lucrum eius, apta Lunā & Mercuriū, & dominum domus substantiæ, necnō & dominū gradus domus fiduciæ, & sit Luna iuncta Mercurio, facq; cadere Martē ab utrīq; prout potueris. apta quoq; Mercurium, & purga eum à uitijs. Si autem fuerit Mercurius retrogradus, apta Lunam & gradum, & dominū domus fiduciæ, ac dominum eorum, & fac cadere Mercurium à lumine Martis: & non facias eum cadere ab aspectu Veneris, & à domino undecimi. Et sit fiducia tua semper in directione substantiæ, & inquisitione lucri super Mercurium & Lunam, & gradum domus fiduciæ ac dominos eorum, & fac cadere Martem, & lumen eius ab eis.

*Electio pro emendo & uendendo.*

Et si uolueris eligere horam emptionis, apta partē fortunæ, & sit in domibus Iouis iuncta fortunis, quia hoc melius erit ementi quām uendenti. Et Luna cum fuerit in signis directæ ascensionis, augmentata lumine & numero, ac iuncta fortunis, quicquid emerit in eadem hora, amittet in eo dominus eius: & melius est hoc ementi, quām uendenti. Sitq; Mars cadens à Luna & Mercurio, quia Mars in uenditione & emptione impedit, & ipse est qui significat laborem & contentionem. Similiter & Cauda, fac eam cadere à Luna proprie, & est infra Martem. Et si uolueris uendere, pone Lunam in exaltatione sua uel triplicitate, separatam à fortunis, & aspicientem malos, sed non sit eis iuncta.

*Electio in operibus alchimie.*

Et si uolueris operari alchimiam, uel opus quod uolueris iterare, fiat hoc, & sit Luna in signis cōmunitibus, mūda à malis, & sit ascendēs similiter. apta ergo eos. Et si fuerit opus tuum in auro, conforta Solem, & apta eum in inceptione eius.

*Signum tertium, siue tertia domus, cum suis electionibus.*

**E**T quicquid in signo tertio de electionibus ceciderit, pars eius in nono, & pars altera in domo amicorum, tunc dicemus id, si Deus uoluerit.

*Signum*

*Signum quartum, siue quarta domus, & quicquid est in eo ex electionibus,  
& primò pro domo ædificanda.*

**C**VM uolueris eligere ut ædifices domum, apta Lunam & dominum eius, & gradum ascendentis, & dominum eius, partem quoq; fortunæ, ac Mercurium, & fac Martē cadere ab his significatoribus, quos nominaui tibi, & nunquam des ei partem in aliquo de ædificijs domorum: & si non potest fieri, quin habeat partem, pone Venerem fortem in loco suo, & non pones ei fortitudinem super Martem, & iunge eam sibi ex trino uel sextili aspectu: quia Mars non impedit rem Veneris, præ multitudine amicitatis eius erga eum, & fac cadere Saturnum à Venere pro posse tuo, propter inimicitatē eius, cum Marte & cum Luna, cum se aspexerint ex dilectione. & sit Luna augmentata lumine ac numero, & iuncta Ioui ex quarto aspectu, quia melius est quam de oppositione, & hoc significat pulchritudinē ædificij, & eius perfectionem. Et caue, ne sit Luna cum Saturno uel Cauda, aut sit Saturnus in ascidente uel quarto: quia hoc significat tarditatem & duritiam in opere, & quia nō ergetur: uel quod si erectum fuerit, uel fuerit habitatum, non cessabunt habitatores eius pati in eo timores, & infirmitates, ac labores, & tribulationes à morte, & scindetur ædificium, & forsitan cadet. Et si aspexerit eum Mars, & fuerit ascendens in circulo augis, uel breui timetur super eum combustio & casus, & sit Luna tunc augmentata lumine, quia erit tunc utile domino suo. Sitq; dominus domus Lunæ aspiciens eum. Similiter dominus ascendentis sit aspiciens ascendens, & ipsi mundi à malis: quia si non aspexit, non morabitur in eo dominus eius.

*Electio pro destruenda domo.*

Et cum uolueris destruere domum, sit hoc, cum descendit Luna in circulo suo, fueritq; separata à malis, & iuncta fortunis: sitq; ipsa fortuna orientalis, aut ascendens directa, uel iungatur Luna domino domus suæ ex dilectione, id est, ex trino uel ex sextili aspectu, ut sit levior eius destructio, in quarto uero aspectu, uel oppositione, grauior erit illis destructio.

*Electio in emendo terram, aut eam locando, ut accipias redditus ex ea.*

Et si uolueris emere terras, & intrare cum aliquo in eis, aut uolueris habere terram, ut accipias redditus eius ab aliquo, sit Saturnus in exaltatione sua, aut in triplicitate, uel termino suo, sitq; Iupiter in aspectu eius ex angulo uel trino aspectu, & fac cadere Martem ab eis, & sit Luna in initio mensis, aspiciens Saturnū ex dilectione, augmentata numero, in aspectuq; Iouis. hæc enim significat populationem illius terræ, & eius redditus. Quod si aspectum Iouis cum Saturno habere nequiveris, pone Venerem in loco Iouis, & fortunabis signa aquatica: quia cum fortunabis ea cum fortunis, erūt meliora signis aereis. & sit Luna in exaltatione sua, uel in medio cœli, & dominus ascendentis aspiciens eam: Luna quoq; & ascendens, sint mundi à malis & à uitijis.

*Electio in deducendo fontem, uel puteum fodiendo.*

Cumq; uolueris deducere flumē, uel fodere puteum, uel canales, sit hoc, cum Saturnus fuerit orientalis, & Luna sub terra in tertio uel quinto, liber à malis, fortunata atq; recepta, & caue ne sit aliquis malorum in medio cœli: quia timendum est tūc, ne puteus ruat, uel canalis, aut defluat flumen. sitq; Saturnus in undecimo ab ascidente, & Luna iungat fortunæ in signo fixo, ascendens in circulo est melior fortunis, & Iupiter. Quod si hoc nequiveris facere, pone fortunas in medio cœli, quia in hoc durabilius est flumē, & stabilius canale, uel puteus.

*Electio in plantandis arboribus.*

Et si uolueris plantare palmas, & ficolneas, & cæteras arbores, sit hoc, cum Luna fuerit in signo fixo, & dominus domus eius aspexerit eā ex signis aquaticis, sitq; ascendens signum fixum aut cōmune, & dñs ascendētis ascendens ac orientalis: quia si fuerit ascendens, & nō fuerit orientalis, nascentur citius. Sed fructificandi faciet dilationē: & si fuerit orientalis descendens, nascentē tardē, & fructificabuntu

buntur cito, & si fuerit occidentalis descendens, tardabit tunc ortus, scilicet eorum ac fructus, & sit dominus ascendentis, & dominus domus Lunæ aspiciens eos, ipsi sint liberi à malis, & à combustione.

## Electio in seminando semen.

Et cum uolueris seminare semen, quod ultrà uolueris exercere, sit ascendens signum commune, & dominus eius in signo mobili, aspiciens dominum domus sue, & ipse liber à malis: quia si aspicerit eum malus, inueniet ipsum semen impedatum. Sit ergo Luna augmentata lumine & numero: quia si fuerit Luna sub radis, & fuerit deficiens lumine & numero, ipsum semen abibit, & non nascetur ex eo aliquid: & si fuerit, sicut prædicti tibi, Luna augmentata numero, nascetur illud semen rarum secundum quantitatē illius quod lenatur.

Signum quintum, siue sexta domus cum suis electionibus, & primo in generando filium masculum uel foeminam.

**C**Vm uolueris eligere horam coniungendi, id est, cum uolueris iungī uxori tuae, ut generes filium masculum, sit ascendens & dominus eius ac Luna, & dominus domus filiorum in signis masculinis, aut in quarta parte circuli masculina, hora coniunctionis, & non ponas in ascendentे eadem hora, nec in signo filiorum, nisi planeram masculinum. Et si uis ut sit foemina, sint isti significatores in signis foemininis, & in parte circuli foemina. Quod si hoc non poteris facere, & fuerint diuersi isti significatores, id est, si quidam eorum fuerint in signis masculiniis, quidam uero in foeminiis participetur dominus horæ, & recepta Lunæ eis qui fuerint plus testimoniu in signis masculiniis, si uolueris hoc & in parte masculina, & erit filius secundum hoc.

## Electio in educendo partum mortuum de utero.

Et si mortuus fuerit filius in utero, & uolueris educere eum, sit hoc cum Luna fuerit deficiens lumine & numero, descendens à cingulo signorum ad signum septimum, id est, à medio coeli ad septimum, aspiciens fortunas à trino uel à quarto aspectu cum aspectu Martis: & eo amplius ac melius ac dignius, si fuerit signum Lunæ, & ascendens de signis foeminiis, quae sunt directæ ascensionis, & non sit in signis tortuosis.

Electio, si uolueris filium tradere discipline, uel mitttere ad locum, in quo doceatur aliquod magisterium.

Et si uolueris filium tradere discipline, uel uolueris eum mittere ad locum in quo doceatur aliquod magisterium, uel ministerium, sit electio tua ad hoc, & Luna aspiciens Mercurium, & ipsi sint liberi à malis, & sit ascendens Gemini uel Virgo: sit Mercurius orientalis ascendens, & non sit descendens, nec retrogradus, nec in statione sua prima, nec in descensione sua, nec sit impeditus, & sit dominus domus Mercurii similiter, & non ponas lunam descendenter, ac lumine deficientem, quia tardare facit disciplinam, & sint domini domorum eorum aspicientes eos.

Signum sextum, siue sexta domus cum suis electionibus, & primo in expellendo diabulos, et phantasma de aliquo loco.

**C**Vm fuerit in aliquo loco uel domo aliqua diabolus, uel infestatio malorum habitantium, uel secuta fuerit eam aliqua res terribilis, quae fuerit timenda, uel aliquod phantasma apparet, & uolueris remouere eum à loco suo, aut ab aliquo homine per carmen, aut aliqua inquisitione uel ingenio, caue ne sit Luna uel ascendens in aliquo horum signorum, in Leone scilicet, & Cancro, in Scorpione, & Aquario: sed sit Luna in ceteris extra hoc, separata à malis, & functa fortunis.

Electio in accipiendo medicinam, uel applicando emplastrum, uel quocunque aliud medicamen, et cuicunque membro.

Et cum uolueris eligere ad capiendam medicinam ad eos qui fuerint mali, id est, qui spasmantur, uel ad capiendam medicinam ad dolorē ventris, uel emplastrū facere, sit hoc cum ascendens fuerit Libra, uel Luna in ea iuncta fortunis, & non pones aliquem malorum in angulis Lunæ, quod si non poterit fieri, quin hoc fiat,

fiat, sit hoc ex trino uel sextili aspectu, absq; oppositione, & absq; projectione  
 duorum radiorum ex quarto, uel ingressu sub radijs: quia si ita fuerit, faciet dolo-  
 Capitis. rem & impedimentum. Si autem uolueris curam capitatis, & quicquid descēdit ab  
 eo, ueluti gargarismum aut uomitum, sit ascendens Aries, aut Luna in Ariete uel  
 Tauro, & sit Luna deficiens lumine, & iuncta fortunis, & caue ab aspectu Solis  
 ex quarto aspectu uel oppositione, in Ariete propriè propter calorem Solis. Ad  
 medicinas autem, que projiciuntur in nares, ut suffumigationes & sternutamēta  
 &c. sit hoc cum Luna fuerit in Leone uel Virgine, iuncta fortunis, & non sit iun-  
 cta malis, necq; planetæ retrogrado, necq; impedito. Et si uolueris curam corporis,  
 manuum scilicet ac pedum, sit ascendens Capricornus, aut Piscis, uel Aquarius,  
 uel Luna in eis iuncta fortunis. Et si uolueris curā alicuius morbi antiqui, sit ele-  
 ctio tua ad hoc agendū, cum Luna fuerit in Tauro & eius triplicitate, & melior  
 illa est Taurus, quia est ex morbis terræ: sitq; Luna munda à malis, & sint fortu-  
 næ in angulis Lunæ ex Tauro: eritq; fortius ac melius, ut recedat antiqua infir-  
 mitas, & nō reuertatur ad eū qui eam patitur. & caue ne iungatur Luna Saturno  
 propriè, quia significat prolongationē infirmitatis. Et dixit Messahalach: Aspice  
 in omni curatione, quem uolueris ad locum infirmitatis in corpore. quod si fue-  
 rit in parte capitatis, aut gutturis, ac pectoris, cura eam cum fuerit Luna in Ariete  
 & Tauro, ac Geminis, que est pars superiorū: & si fuerit in parte uentris & inte-  
 rius in pectine, cura eam, cum Luna fuerit in Cācro, & Leone, & Virgine. Si ue-  
 rò fuerit morbus in parte inferiori in ano scilicet, & in parte inferiori corporis: cu-  
 ra eum cum Luna fuerit in Libra & Scorpione, ac Sagittario: & sit Luna iuncta  
 fortunis, aucta lumine & numero. Et si fuerit morbus à genu & infra usq; ad pe-  
 dum, cura eum cum fuerit Luna in Capricorno, & Aquario, & Pisces. & dictū est  
 etiam, quod omnis dolor qui fuerit à capite usq; ad pecten, debet curari, cum Lu-  
 na fuerit inter angulū terræ & medium cœlum, ascendens scilicet ab angulo terræ  
 usq; ad medium cœlum, per hanc partem circuli. Et si fuerit à pectine in inferiorē  
 partem pedum, curabis eum, cum Luna fuerit inter decimum angulum terræ à  
 decimo, scilicet descendens ad angulum terræ, quæ est pars inferioris circuli, & sit  
 ascendens fortunatū. quod si sic fuerit, significat quod sanetur & proficiat. Et si in  
 oculo fuerit aliqua uesica, uel aliqua res, & necesse fuerit, ut cōtingatur ferro, uel  
 scarificetur, fuerit quoq; super eū coopertoriū, aut fuerit in aliquo loco corporis,  
 cui necesse sit, ut contingatur ferro, ut abscisio uenae &c. sit hoc cum Luna fuerit  
 aucta lumine & numero, nisi in minutiōne cū uentosis: quia tunc pones Lunam  
 deficientē lumine, & numero iunctam fortunis, & sit Iupiter super terrā in ascen-  
 dente super terram, uel 11, aut in 10, uel 9. & caue à coniunctione eius cum Marte,  
 cum fuerit Luna aucta lumine & numero. Si autē nequiuieris ponere Iouem in  
 his locis, sit aspiciens ascendens, & caue ne Luna sit & ascendens in signis fixis &  
 Geminis cōmixta Marti, id est, habens cum Marte aliquam communionem: &  
 caue tunc in ortu Lunæ, hoc est, quando transit Luna Solem per 12 gradus, simi-  
 liter in præuentione: aut nō sit Mars in ascendēte, quando hoc acciderit: & simi-  
 liter Saturnus, nīl sit in initio mēsis. & sit Luna aucta lumine & numero, quia si  
 abscederis aliquid à corpore, aut perforaueris, putrefiēt, & minutio uel perfora-  
 tio nō proficiat patiēti infirmitatē. Et nō absidas uenā, nec eradicē dentē, Luna  
 in signo mobili uel cōmuni, nisi sit Luna munda à malis, aut fuerit fortuna fortis  
 cū Luna, uel iungatur ei Luna ex trino uel sextili aspectu. Dolores autē qui fue-  
 rint in oculis, & quæ contingunt eis ut flegmon & albedo, & cæterē infirmitates  
 quæ curantur ferro, sit hoc in augmentatione Lunæ & eius numeri, secundum  
 quod dixi tibi ante hoc capitulum, & sit Luna munda à Marte in curatione  
 oculi propriè: quod si aspicerit, abstineas in hoc. Si uero Saturnus aspicerit,  
 tūc si Luna fuerit aucta lumine & numero in initio mēsis, nō impedit: cum autē  
 remotus fuerit à præuentione, fac Lunam aspicere Martem, ex trino aspectu, &  
 ipsa sit iuncta fortunæ, & non des Marti fortitudinē in aliqua curatione oculorū,  
 quia sapientes cōuenerunt super impedimentū Martis in capite: & dixerūt etiā,  
 omne

omne quod curatur cum ferro, aspice potestatem eius ex corpore: & non ponas Lunam, nec ascendens in hoc signo, nec contingas aliquid cum ferro, cum Luna fuerit in signo communi, nec in signo mobili.

*Electio in radendo caput, cum medicamine.*

Cum uolueris radere caput cum annora, id est, cum quodam medicaminis genere auferre capillos, aut cætera, sit hoc, cum Luna fuerit in signis fœmininis, deficiens lumine. Quod si nequiuieris hoc facere, non ponas eam in signis pilosiss, ut est Aries & Leo, & cætera ex signis bestialibus: sitq; dominus ascendentis descendens à medio cœli ad angulum terræ.

*Electio in emptione seruorum.*

Et cum uolueris emptionem seruorum facere, caue ne iungatur Luna malis, aut sit sub terra malus, aut sit in signo mobili: quia significat, quod erit seruus ille infidelis domino, & non erit in uno esse stabilis, aut erit fugitiuus, si fuerit Luna separata à malis, & iungatur fortunis, & ipsa in Libra erit hoc utile præter Librā, quæ est ad hoc utilior. In signis autem fixis erit patiens ac sustinens, & honoratus à domino suo, præter Scorpionem: quia erit tunc susurro & accusator, ac uero debilis. In Leone erit cupidus & propter ingluuiem uentris accidet ei dolor uentris, & erit latro. & sit Luna in signis communibus: quia hoc erit laudabile, præter Piscem: quia cogitabit in animo suo proditionem & infidelitatem erga dominos suos, & detrahet eis, ubi non fuerint. Et time coniunctionem Lunæ cum malis: quia cum iuncta fuerit malis, significat quod seruus uendatur.

*Quæstio de danda ingenuitate.*

Et cum uolueris seruum ingenuum, caue à presentia Lunæ in signo 12, sicut est in libro quinto Dorothei. Et cum uolueris ingenuum liberum reddere seruum, sit hoc, cum Luna fuerit munda à uitis, aucta lumine & numero, & iuncta fortunis. sitq; ipsa fortuna orientalis aucta: quia si fuerit occidentalis aucta, inueniet bonum: sed accident ei dolores, & non cessabit deficere, donec moriatur. In augmento uerò luminis Lunæ, erit Saturnus in corpore & in augmentatione numeri, significabit inuentionem substantiae, & sint Sol & signum mediū cœli mundi à malis: quia si fuerint impediti, inueniet dominus aliquod impedimentū secundū natūrā signi. et sit hora liberationis, cū luminaria se aspexerint ex trino uel sextili aspetto, ut sit concordia ac dilectio inter seruum & dominū, & inueniet ab eo bonū. Nā quartus aspectus medius est, & aspectus oppositionis significat, quod seruus contendit cum domino suo: & qui fecerit seruum ingenuum, cum Luna fuerit imperita, melior erit ei seruitus, quam ipsa libertas. pone ergo Lunam in signis fixis,

*Signum septimum, siue septima domus, cum suis electionibus: & primò de coniugio.*

**C**Vm uolueris electionem coniugij, caue ne sit Luna in 12, & caue ne sit in signis, quæ non sunt utilia ad hoc: quæ sunt, Aries, Cancer, Libra, Capricornus, Aquarius. & caue à signis, in quibus fuerint mali, & cauda. Cū uolueris firmare mulierem, sit hoc, cum Luna fuerit iuncta fortunis, & fuerit in signo mobili, cunctisq; illis melius est signum Libræ, & caue in firmatione, ne sit Luna in signo fixo: in coiunctione autē, id est, quando ingreditur quis ad uxorem, ut utatur cū ea, caue ne sit in signo mobili, neq; in cōmuni: sed sit hoc, cū Luna & ascendens fuerint in signo fixo: & meliora ceteris sunt, Leo & Taurus. Scorpio uerò & Aquarius mulieri sunt utilia: & medietas Tauri melior est in initio eius, quam in fine: medietas uerò Geminorū prima deterior est, & finis est bonus. Aries quoq; & Cancer sunt mali. Leo uerò laudabilis: nisi quod unusquisq; eorū non cessabit destruere substatiām socij sui: & Virgo utilis est mulieri, quæ iam fuit nupta, uirgini autē non. Libra quoq; mala est. initium Scorpionis utile est, & finis eius malus: quia significat quod societas illorum non prolongabitur. Sagittarius quoq; malus est, & similiter initium Capricorni: medietas eius ac finis bonus est. Aquarius quoq; malus est, & Piscis similiter: nullaq; utilitas est in coniugio, cum Venus aspexerit malos: sitq; hoc coiugium, cum Venus fuerit in domibus fortunatum, & terminis earum iuncta domino domus suæ: si autem fuerit malus dominus

nus domus suæ, sit separata ab eo, & sit Iupiter eleuatus super eam, aut iungatur propterea Venus ex trino aspectu: sitq; Luna & Iupiter, ac Venus aspiciëtes se inuicem ex trino uel sextili aspectu, hisq; melior est aspectus trinus, & maximè triplicitas aquæ, & sit Luna aucta lumine & numero, libera à malis, & sit Venus semper in exaltatione sua aut triplicitate, uel gaudio suo, aut in coniunctione Iouis uel Mercurij, & Mercurius fortunatus ac fortis. Similiter apta Solem, sicut prædictimus tibi, quia ex Sole et ascendente scitur esse viri, & ex Venere, & Luna, & signo septimo scitur esse mulieris. caue ergo ab aspectu malorum ad eos ex coniunctione uel quarto aspectu, aut ab oppositione. Et si fuerit mulier nupta, sit Luna in signis communibus, & opus secundū quod prædixi tibi, & sit ascendens hora coniugij ex signis quæ prædixi tibi, aut sit Luna in his, & non ponas aliquem malorū in ascendentे, nec aspiciat eum ex inimicitate, sitq; aliqua fortunaru in medio coeli, & dixit Dorotheus. Quia tunc tribuetur eis filius in eodem anno, quo iunguntur. quod si fuerit in gradu mediū coeli fortuna, prægnabitur mulier in prima coniunctione.

## Electio in exitu ad bellum.

Scientia horarum exitus ad bellum, oportet ut ponas ascendens aliquam dormitorum planetarum altiorū, quarū fortior est domus Martis, cum fuerit in sextili uel trino aspectu ascendentis, & sit dominus ascendentis in ascendentē uel in un decimo, & caue à quarto, sexto, septimo, & octauo ac nono, & non sit cōbusitus, uel cadens, aut iungatur planetæ cadenti, qui non recipit eum, & fac dominum ascendentis iungi domino septimi, aut pone eum in ascendentē, uel in secundo cum Marte. Et si uolueris ut iungātur, fac eos cōiungi in angulis, ut sibi obuiēt, & cadet inter eos bellum: & pone contra Martē fortunā habentē in ascendentē partem, ut probibeat eum ab ascendentē. Et non eas ad bellū, nisi sit Mars in aspectu amicitie cum domino ascendentis, aut sit ipse dominus ascendentis, & sit fortis in bono loco, & non impeditus, neq; combustus: & sit in signis directæ ascensionis: & caue ne ponas eum, nisi in haiz ascendentis, ut sit eius auxiliū erga eum, quem mittis ad bellum. apta quoq; Lunam, dum milites mittis ad bellum, quia liberabuntur iussu dei. apta etiam secundū, & dominum eius ad milites incipientis, & octauo ac dominum eius ad milites inimici. & non ponas dominum octauī in septimo, nec in octauo: sed pone dominum octauī in secundo uel in undecimo. & pone partem fortunæ, & dominum eius in ascendentē, uel in secundo, & nō ponas eos in octauo & septimo, nō ponas ascendens ac dominum eius impeditos, cum incepéris hanc rē, similiter dignitatem duodecimæ Lunæ: quia necesse est in re belli, aptare stellas belli, id est, Martē ac Mercuriū: Lunam quoq; & dominū eius domus. Aspice ergo in aptatione horū, & nō negligas in hoc, nec tradas eos obliuioni. Et scito, quia cū utroq; exercitus sapiēter produxeris ad bellum, sicut prædixi, adipiscetur uictoriā ipse, qui ex eis natus fuerit in nocte, in cuius nativitate habuerit Mars partem: quia Mars est dominus bellorum, & illi commissa sunt bella, & fortassis pacificabuntur, uel dimittēt bellum, id est, cum bonus fuerit locus exitus eorum ad bellum.

## Electio in emendo, uel mutuo accipiendo aut restituendo instrumenta belli, &amp; in destruendo aliquem locum uel instrumentum aliquod.

Et cum uolueris emere arma & instrumenta belli, sit hoc cū Mars fuerit in domo sua, aut in exaltatione uel triplicitate sua in fine mensis: quia sapientes cauēt, ne sit Luna in initio mensis cum Marte, & in fine eius est utilius. Et si uolueris diruere caltra tua, sit inceptio, cum fuerit Mars infortunatus, non habens fortitudinem. Et cum uolueris aliquod instrumentum belli destruere, incipe hoc, cum fuerit Mercurius impeditus, & absq; fortitudine. & cum uolueris destruere terram, incipe cum fuerit Luna infortunata, non habens fortitudinem: & cum uolueris destruere oppositionem belli, sit hoc, cum Mars fuerit impeditus, & absq; fortitudine. & cum uolueris destruere locum idolorum, & locum in quo orator, sit hoc, cum Venus fuerit impedita, & absq; fortitudine.

Signum

*Signum octauum, siue octaua domus, cum suis electionibus.*

**C**Vm aliquis homo uoluerit disponere, uel aliquid commendare, non incipiat hoc, cum ascendens ac signum Lunæ fuerint mobilia: quia hoc significat, quod ipsa commendatio annuletur: commendetur autem, cum Luna fuerit deficitus numero: & aucta lumine, & nō iūgatur Luna planetæ sub radijs, quia hoc significat celeritatem mortis: & eo callidius, cum fuerit Luna cum Marte, uel in eius quarto, uel in eius opposito: aut fuerit Mars in ascendentे, aut aspicias eum ex inimicitate, quia hoc significat, quod ipsa commendatio nō annuletur. & morietur infirmus ex eadem infirmitate, & nō perficietur ipsa commendatio post mortem eius. et cum fuerit Saturnus cum Luna similiter in ascendentे, uita ipsius uiri prolongabitur, & perficietur ipsa commendatio post eum, & non annullabitur in uita eius, neq; post mortem ipsius. Et si fuerint Iupiter & Venus simili modo à Luna & ascendentе dominus illius commendationis, finiet uitam suam, & sequetur commendatio.

*Signum nonum, siue nona domus cum suis electionibus: & primò de peregrinationibus.*

**N**ON dimittas dirigere peregrinationes super natuitatem eorū, super ascensiones scilicet omnis natuitatis, & eius angulorum: & sit Luna in ascendentе eius, uel in medio cœli illius. Et apta dominum rei quem petis, & apta dominū anni, scilicet signi profectionis, & dominum ascendentis radicis atq; anni scilicet reuoluti. quod si ignoraueris quod dixi, aspice sibi ei qui uenerit tibi à domino rei, quæ petitur ubi sit locus eius à domino ascendentis. post hoc indica ei horā, eius natuitati, uel interrogatione consimilē. hoc est, non ponas ascēdens interrogationis, & dominum eius cadentem ab ascendentе eius recessionis. Sitq; ascēdens recessionis 10. ascēdens interrogationis, uel natuitatis, si petieris regnū. Et si petieris negotiationē 11. ab ascēdēte interrogationis. Similiter in omni re quam quæsieris, pone ipsum signū ei ascēdens, sitq; Luna in angulis & in succedentibus angulorū. Et si fuerit libera à malis, sit aspiciēs ad ascēdens. Si uerò impedita fuerit, fac eam cadere ab ascēdēte, & sit dominus ascēdentis, & dominus domus Lunę in angulis, & Luna aspiciat dominū domus suā. Et caue ne ponas Lunā cū malis, aut in aspectu malorum ex quarto aspectu uel oppositione: quia aspectus malorum ad ascēdētes leuior est aspectu eorū ad Lunā in peregrinatione prime, quia coiunctiones cū Marte in initio mēsis, significat latronē uel ignē. & caue ne ponas Lunā in quarto semper, sed pone eā in quinto: quia si fuerit in hoc loco fortunata, erit minus ad labore illius peregrinationis, & magnū proficuum rebus eius: & plus ad profectū illius, minus quoq; ad solutionē corporis illius: & leuius ad eius iter, & plus ad saluationē eius, quod cū ipso fuerit, atq; profectū, horribilis est præsentia etiā Lunæ in ascēdente, in introitu, atq; exitu: quia timetur peregrinanti infirmitas in suo itinere, uel grauis labor in corpore. Si autem fuerit ad regē, pone Lunam iunctā Soli, uel domino mediū cœli, ex trino uel sextili aspectu, & sit Sol in bono loco in ascēdente, uel in 11. uel in 10. quia si fuerit ita, inueniet ex eo bonum. Et si fuerit in 9. aut in 3. & 5. significat labore, & modicū profectū. Similiter angulus occidentalis & quartus, significat paucitatē boni cum labore & tarditate. Et si petieris nobiles, & iudices, uel sectarū auctores, id est, episcopos, & cæteros tales: sit coniunctio Lunæ cum Iove ex angulis, aut in loco bono ab ascēdente. Si uerò fuerit exitus tuus ad actores præliorum, sit coniunctio Lunæ cum Marte ex trino uel sextili aspectu, & caue ab eius coniunctione, & ab angulis, & sit in haiz in sequentib. angulorū. Et si fuerit exitus tuus ad eos qui sunt perfectæ ætatis, uel ad ignobiles, sit eius coiunctio cū Saturno ex amicitia, & sit Saturnus in succedentibus angulorū. Si uerò fuerit exitus tuus ad mulieres, iunge Lunā Veneri, & sit in signo masculino: & si potueris, ut sit in locis quæ prædixi tibi ad participationem, fac. Et si fuerit exitus tuus ad scriptores, & mercatores, ac sapientes, sit coniunctio cū Mercurio, & caue ne sit Mercurius tunc sub radijs, aut retrogradus, aut aspiciat eum malū: quia quotiēs fuerit stella, cui iungitur Luna uel planeta, qui fuerit in opposito ascēdentiis, aut domi-